1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份
內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA INTERNATIONAL MARINE CONTAINERS (GROUP) CO., LTD.
中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司

（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2039）

中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司
關於股東持股變動的公告

2013年5月20日，中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司（以下簡稱「本公
司」）收到中遠太平洋有限公司（以下簡稱「中遠太平洋」）通知，中遠太平洋擬
將其下屬子公司COSCO Container Industries Limited（中遠集裝箱工業有限公司）
（以下簡稱「中遠集裝箱」）全部已發行股份及相關股東貸款協議轉讓給其關連人
士Long Honour Investments Limited（以下簡稱「Long Honour」），交易總對價為
1,219,788,621美元（大約7,540,489,299元人民幣）（以下簡稱「轉讓」）。

中遠集裝箱為本公司第二大股東，持有本公司A股股票432,171,843股，H股股票
148,320,037股，持股比例佔本公司已發行總股本的約21.80%。Long Honour目前
持有本公司H股股票25,322,106股，持股比例佔本公司已發行總股本的約0.95%。

本次轉讓完成後，Long Honour在本公司持股比例將由目前的約0.95%上升到約
22.75%。中國遠洋運輸（集團）總公司作為中遠太平洋以及Long Honour的最終控
股公司在本次轉讓後所持有的本公司的股份以及持股比例不變。

2

受讓方情況簡介：

名稱：Long Honour Investments Limited

註冊地（住址）：P.O. Box 957, Offshore Incorporations Centre, Road Town,Tortola,
British Virgin Islands

註冊股本：為50,000美元，已發行股本為1美元

主要負責人：徐政軍先生

經營範圍：投資控股

上述轉讓尚需經中遠太平洋及其控股股東中國遠洋控股股份有限公司股東大會批
准。

本公告登載於本公司網站http://www.cimc.com、香港聯交所網站www.hkexnews.hk
及深圳證券交易所網站http://www.szse.cn，以供瀏覽。

承董事會命
中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司

公司秘書
于玉群

香港，2013年5月21日

於本公告日期，董事會成員包括：

非執行董事
李建紅先生
徐敏杰先生
王宏先生
王興如先生

執行董事
麥伯良先生

獨立非執行董事
丁慧平博士
靳慶軍先生
徐景安先生